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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

II NIEDZIELA WIELKANOCNA  
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

 NR 527    7. IV. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 7 KWIETNIA 2024 r.  

 1. Dzisiaj Niedziela Miłosierdzia Bożego. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na 
duszpasterstwo charytatywne naszej diecezji. 

 po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie Kółek Różańcowych w sali na plebanii. 

 Dzisiaj odbędzie się II Pielgrzymka Piesza z Żylin do Naszego Sanktuarium Bożego     
Miłosierdzia. Wyjście sprzed Kościoła w Żylinach o godz. 12.15.  
Wspólnie z przybyłymi pielgrzymami, o godz. 15.00 odmówiona będzie Koronka do 
Bożego Miłosierdzia a po niej Uroczysta Msza Święta Odpustowa. W tym dniu po każdej 
Mszy Świętej Wspólnota Apostolstwa Miłosierdzia Bożego poprowadzi modlitwę Koronką 
do Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy też na festyn parafialny. 
 2. W poniedziałek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - Msze Święte o godz. 
7.00, 12.00, 15.30, na Mszy o godz. 18.00 - możliwość podjęcia duchowej adopcji. 
 3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 

 o godz. 18.45 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii Świętej. 
 4. W piątek po Mszy Świętej o godz. 18.00 (intencje zbierane przed Mszą Świętą) - 
Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 
 5. W niedzielę o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami przygotowującymi się do     
sakramentu bierzmowania.  
 6. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 7. W dniu 21 kwietnia br. o godz. 10.30 w rocznicę śmierci, zostanie odprawiona 
Msza Św. w intencji śp. ks. Jerzego Zawadzkiego, który zmarł 23 kwietnia 2007 r.    
Po Mszy Św. członkowie Stowarzyszenia im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suwałkach 
zapraszają na złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy tablicy poświęconej             
ks. Jerzemu Zawadzkiemu (Suwałki, ul. Kościuszki 62).  
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. W dniach od 8 do 16 lipca 2024 r. organizowana jest pielgrzymka z naszej    
parafii do Francji i Hiszpanii (m.in. Paray - Le - Monial - Sanktuarium św. Małgorzaty 
Marii Alacoque (9 piątków miesiąca), La Salette, Avinion, Lourdes, Saragosa, Barcelona, 
Lotet de Mar, Montserrat) Cena 2850 zł + 880 Euro (cena obejmuje przelot samolotem 
oraz przewozy autokarem na miejscu) Zapisy w kancelarii i pod nr tel. 87 566 39 37  
 10. Do stanu małżeńskiego mają zamiar wstąpić następujące osoby: 

Zapowiedź I 
Mariusz Jasionowski - rozwiedziony cywilnie - par. św. Kazimierza Królewicza 

Izabela Moczkowska - panna - par. tutejsza 
Kto by wiedział o przeszkodach między tymi osobami, w sumieniu zobowiązany jest 
powiadomić tutejszych duszpasterzy.  
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 Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć 
drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł 
do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się  
zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». 
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł 
Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» 
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę 
palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». 
A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi,   
Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» 
Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś 
rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» 
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

W Niedzielę Miłosierdzia miejmy odwagę św. Tomasza 

 przyznać się do swojej niewiary, ale miejmy też odwagę  

spotkać się ze Zmartwychwstałym, żeby odkryć,  

że to On prawdziwie nas odkupił i kocha… 

JEZU UFAM TOBIE 

 Ks. Proboszcz 

…SMS od św. Siostry Faustyny…  
* Za wszystko uwielbiaj, duszo moja, Pana i wysławiaj miłosierdzie Jego, bo dobroci 
Jego, końca nie masz. Wszystko przeminie, a miłosierdziu Jego granicy ani końca 
nie masz; chociaż złość dojdzie do miary, w miłosierdziu miary nie masz.    
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Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…          
św. Jan Paweł II w Encyklice „Dives Misericordia“ naucza: 

Z  SERCA  DO SERCA…  
2 kwietnia 2024 r. minęła 10. rocznica ustanowienia naszego Suwalskiego Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia. Kto pamięta, to pamięta… a przecież wydaje się to tak dawno... 
i tak niedawno... Jeszcze pod powiekami pozostały cudowne wydarzenia, kiedy to    
Ks. Bp Jerzy Mazur, Pasterz Ełcki, powierzał Ks. Jaremie Sykulskiemu, naszemu 
Proboszczowi - swoistą „bullę” ustanawiającą nasz kościół Jezusowego Serca -     
miejscem kultu Bożego Miłosierdzia. Nadal wybrzmiewają w naszych sercach słowa 
wypowiadane wówczas przez Ks. Proboszcza, który łamiącym się ze wzruszenia głosem  
dziękował w imieniu nas wszystkich za ten Dar Niepojęty. 
Minęło 10 lat…! A my nadal tacy nie - miłosierni, tacy mało wrażliwi na siebie nawzajem, 
tacy mało współ - czujący z tymi, którzy się źle mają i przeważnie nadal jesteśmy 
tacy byle - jacy…  
Minęło 10 lat…! I co czynimy z tą Miłosierną Bożą Miłością, która strumieniami łask 
płynie codziennie do nas z samego Źródła...?! Gdzie są nasze codzienne uczynki  
miłosierdzia co do duszy i ciała ...?!... Gdzie są nasze miłosierne serca...?!                                                                                                                                 
Minęło 10 lat…! …I lata będą nadal mijały, dopóki Bóg miłosierny nam pozwoli żyć     
i korzystać z Jego Bożej Dobroci… Słusznie zaznacza nasz Ks. Kustosz:                 
Miłosierdzie Boże jest nieograniczone, ale czas czerpania z Bożego Miłosierdzia jest 
ograniczony… Trzeba nam zatem dziś i nadal iść na klęczkach wdzięczności do Krzyża - 
Monstrancji i do Jezusa Miłosiernego, aby wypraszać żarliwie Miłosierdzia Bożego dla 
nas i całego świata…                                                                               /K.B./ 

Oto Syn Człowieczy, który w swoim zmartwychwstaniu w sposób radykalny doznał 
na sobie miłosierdzia owej miłości Ojca, która jest potężniejsza  niż śmierć, i zarazem ten 
sam Chrystus, Syn Boży który u kresu - a poniekąd już poza kresem - swego         
mesjańskiego posłannictwa okazuje siebie jako źródło niewyczerpalne miłosierdzia 
tej samej miłości, która w dalszej perspektywie dziejów zbawienia w Kościele ma się 
potwierdzać stale jako potężniejsza niż grzech. Chrystus paschalny definitywne wcielenie 
miłosierdzia - Jego żywy znak historio - zbawczy i eschatologiczny zarazem. W tym 
też duchu liturgia okresu wielkanocnego wkłada w usta nasze słowa psalmu: 
„Miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać będę” (Ps 88,2) 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…      
 Modlitwą z Niedzieli Miłosierdzia Bożego 
Boże Miłosierny… Ty przez doroczną uroczystość wielkanocną umacniasz wiarę 
Twojego ludu, pomnóż łaskę, której udzieliłeś, abyśmy wszyscy głębiej pojęli, jak 
wielki jest chrzest, przez który zostaliśmy oczyszczeni, jak potężny jest Duch, przez 
który zostaliśmy odrodzeni i jak cenna jest Krew, przez którą zostaliśmy odkupieni.                                                                                             
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. Amen. 

 Modlitwą św. Jana Pawła II  w dniu zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu,                            
w Krakowie - Łagiewnikach, 18 sierpnia 2002 r.  
Boże, Ojcze Miłosierny, który objawiłeś swoją miłość w Twoim Synu Jezusie       
Chrystusie i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym Pocieszycielu, Tobie zawierzamy 
dziś losy świata i każdego z nas. Pochyl się nad nami grzesznymi i ulecz naszą      
słabość, przezwycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć 
Twojego miłosierdzia, aby w Tobie Trój - Jedyny Boże, zawsze odnajdywał źródło 
Nadziei. Ojcze Przedwieczny, dla bolesnej Męki i Zmartwychwstania Twojego Syna - 
miej miłosierdzie dla nas i całego świata. 

WARTO  WIEDZIEĆ, ŻE…  
Miłosierdzie jest gotowością przyjścia z pomocą temu, kto znajduje się w potrzebie. 
Stary Testament mówiąc o Miłosierdziu Bożym posługuje się przede wszystkim tak 
znamiennymi czasownikami jak: „być matczynym” i  „pochylać się” Wszystkie -       
często antropomorficzne - wypowiedzi o gniewie Boga przeniknięte są jednocześnie  
zapewnieniami - rozsianymi w całym Starym Testamencie - o miłosierdziu, łasce Boga          
i dochowywaniu przez Niego wierności zawartemu w przymierzu; one też w pełni 
określają obraz Boga w Nowym Testamencie. Miarą miłosierdzia ludzkiego nie jest - 
zgodnie z Pismem Świętym - wielkość uczucia, lecz konkretne jego dowody…  
                                                              /„Mały Słownik Teologiczny” - Karl Rahner/ 
Św. Jan Paweł II w czasie swojej ostatniej pielgrzymki do Polski, w 2002 r., na lotnisku       
w Balicach powiedział: „Ojczyzno moja kochana, Polsko… Bóg Cię wywyższa, 
ale umiej być wdzięczna!”. Tymi słowami z Dzienniczka Siostry Faustyny pragnę 
was pożegnać, drodzy bracia i siostry, moi Rodacy… A na końcu cóż powiedzieć: żal 
odjeżdżać...” 
Ks. Jarema Sykulski, Kustosz naszego Suwalskiego Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego wyraźnie zaznacza, że Dzienniczek św. Siostry Faustyny jest piątą 
Ewangelią, podyktowaną Świętej Faustynie  bezpośrednio przez Pana Jezusa i to      
w języku polskim. Jest to dla nas, Polaków zaszczyt ale i zobowiązanie do jeszcze 
większej wierności i dziękczynienia za Boże Miłosierdzie oraz możliwość dawania 
świadectwa w codziennym życiu: „Miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać       
będziemy”.  
„TRYPTYK MIŁOSIERDZIA” - wspaniałym  świadectwem wiary, wielką mądrością                         
i szeroką wiedzą podzielili się z wiernymi, 2 kwietnia br. w naszym Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego, niezwykli Profesorowie: ks. dr Jacek Stefański - biblista,                               
ks. prof. Stanisław Kozakiewicz - dogmatyk, ks. dr Paweł Tarasiewicz - filozof. 
Wygłoszone konferencje „przeprowadziły” obecnych przez całą historię naszego  zba-
wienia, ukazując jak wielkim Darem Boga było i jest Miłosierdzie Boże dane nam                  
w Osobie Jezusa Chrystusa, w Jego Kościele. 

Niedziela Miłosierdzia Bożego                                                                                                                     
J U B I L E U S Z  - 10. rocznica  istnienia Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Suwałkach 
W Niedzielę  Miłosierdzia Bożego - 27 kwietnia 2014 r. po raz pierwszy odbył się 
odpust w Suwalskim Sanktuarium. Był to również dzień kanonizacji świętych papieży  
Jana Pawła II i Jana XXIII. 
Wspólnota Apostolstwa  Miłosierdzia Bożego: 
 powstała z inicjatywy śp. Ks. Jerzego Zawadzkiego, pierwszego proboszcza 
parafii  
 duchowym opiekunem Wspólnoty jest Ks. prał. Jarema Sykulski, obecny Proboszcz     
i Kustosz Sanktuarium. 
 spotkania formacyjne Wspólnoty  odbywają się w każdą drugą niedzielę miesiąca, 
po Mszy św. o godz. 12.00 w sali na plebanii.  
Członkowie Wspólnoty  posługują w czasie liturgii, modlą się codziennie Koronką 
do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00 oraz chętnie pełnią czyny miłosierdzia w parafii           
i środowiskach, w których żyją. 


